




MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA

PEDREIRAS/MA	
Proc.	2010001/2021
FLS.	416
Rub.	



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 2210001/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO(A), **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa para prestação de serviços de realização de exames de imagens diversos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras –MA.*

Fornecedor : CENTRO BIONUCLEAR DE DIAGNOSTICO LTDA - 74.045.626/0001-50											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	Unidade	Cateterismo Cardíaco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.380,00	R\$ 270.400,00	R\$ 3.400,83	R\$ 272.066,40	0,61	R\$ 20,83
2	200,00	Unidade	Densitometria Óssea. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 188,00	R\$ 37.600,00	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00	1,05	R\$ 2,00
3	300,00	Unidade	Ecodoppler de Carótidas e Vertebrais. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 188,00	R\$ 56.400,00	R\$ 189,33	R\$ 56.799,00	0,70	R\$ 1,33
4	600,00	Unidade	Ecodopplercardiograma Transtorácico	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 205,00	R\$ 123.000,00	R\$ 206,67	R\$ 124.002,00	0,81	R\$ 1,67
5	2.400,00	Unidade	Eletrocardiograma (ECG)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,00	R\$ 117.600,00	R\$ 49,33	R\$ 118.392,00	0,67	R\$ 0,33
6	120,00	Unidade	Eletroencefalograma (EE6) com Mapa. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 21.600,00	R\$ 182,22	R\$ 21.866,40	1,22	R\$ 2,22
7	120,00	Unidade	Eletroencefalograma (EEG) sem mapa. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 155,00	R\$ 18.600,00	R\$ 156,67	R\$ 18.800,40	1,07	R\$ 1,67
8	180,00	Unidade	Eletroneuromiografia dos Membros Inferiores	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 477,00	R\$ 85.860,00	R\$ 480,00	R\$ 86.400,00	0,63	R\$ 3,00
9	180,00	Unidade	Eletroneuromiografia dos Membros Superiores	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 477,00	R\$ 85.860,00	R\$ 480,00	R\$ 86.400,00	0,63	R\$ 3,00
10	120,00	Unidade	Escanometria. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,00	R\$ 11.880,00	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00	1,00	R\$ 1,00
11	200,00	Unidade	Espirometria. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 119,00	R\$ 23.800,00	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	0,83	R\$ 1,00
12	200,00	Unidade	Holter 24h. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 155,00	R\$ 31.000,00	R\$ 156,67	R\$ 31.334,00	1,07	R\$ 1,67
13	200,00	Unidade	Mamografia. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 175,00	R\$ 35.000,00	R\$ 176,67	R\$ 35.334,00	0,95	R\$ 1,67
14	200,00	Unidade	Monitorização Ambulatorial da Pressão Arterial - MAPA. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 189,00	R\$ 37.800,00	R\$ 191,67	R\$ 38.334,00	1,39	R\$ 2,67
15	120,00	Unidade	Ressonância. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 570,00	R\$ 68.400,00	R\$ 574,92	R\$ 68.990,40	0,86	R\$ 4,92
16	120,00	Unidade	TC Abdômen. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 252,00	R\$ 30.240,00	R\$ 254,07	R\$ 30.488,40	0,81	R\$ 2,07
17	120,00	Unidade	TC Coluna. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 20.400,00	R\$ 171,69	R\$ 20.602,80	0,98	R\$ 1,69
18	120,00	Unidade	TC Crânio. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 172,00	R\$ 20.640,00	R\$ 173,30	R\$ 20.796,00	0,75	R\$ 1,30
19	120,00	Unidade	TC Face. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 175,00	R\$ 21.000,00	R\$ 176,03	R\$ 21.123,60	0,59	R\$ 1,03
20	480,00	Unidade	TC Geral	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 247,00	R\$ 118.560,00	R\$ 248,89	R\$ 119.467,20	0,76	R\$ 1,89
21	120,00	Unidade	TC Orbitas. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 168,00	R\$ 20.160,00	R\$ 169,07	R\$ 20.288,40	0,63	R\$ 1,07
22	120,00	Unidade	TC Pelve. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 157,00	R\$ 18.840,00	R\$ 158,54	R\$ 19.024,80	0,97	R\$ 1,54
23	120,00	Unidade	TC Pescoço. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 160,00	R\$ 19.200,00	R\$ 162,36	R\$ 19.483,20	1,45	R\$ 2,36
24	120,00	Unidade	TC Tórax. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 215,00	R\$ 25.800,00	R\$ 217,67	R\$ 26.120,40	1,23	R\$ 2,67
25	600,00	Unidade	Teste Ergométrico	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 174,33	R\$ 104.598,00	R\$ 174,33	R\$ 104.598,00	0,00	R\$ 0,00
26	240,00	Unidade	Us Cotovelo. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 106,00	R\$ 25.440,00	R\$ 108,26	R\$ 25.982,40	2,09	R\$ 2,26
27	600,00	Unidade	Us Doppler em geral	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 210,00	R\$ 126.000,00	R\$ 212,93	R\$ 127.758,00	1,38	R\$ 2,93
28	200,00	Unidade	Us Joelho. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 118,00	R\$ 23.200,00	R\$ 118,64	R\$ 23.728,00	2,23	R\$ 2,64
29	240,00	Unidade	Us Mamas. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 105,00	R\$ 25.200,00	R\$ 107,56	R\$ 25.814,40	2,38	R\$ 2,56
30	240,00	Unidade	Us Obstétrica. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 116,00	R\$ 27.840,00	R\$ 118,57	R\$ 28.456,80	2,17	R\$ 2,57
31	360,00	Unidade	Us Ombro. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 115,00	R\$ 41.400,00	R\$ 117,70	R\$ 42.372,00	2,29	R\$ 2,70
32	120,00	Unidade	Us Próstata (Via Abdominal). (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 126,00	R\$ 15.120,00	R\$ 127,67	R\$ 15.320,40	1,31	R\$ 1,67

**Subtotal Adjudicado R\$ 1.997.418,00**      **Subtotal Orçado: R\$ 2.017.099,40**      **0,98%**      **R\$ 19.681,40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	600,00	Unidade	Us Simples em geral. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 102,00	R\$ 61.200,00	R\$ 104,83	R\$ 62.898,00	2,70	R\$ 2,83
34	120,00	Unidade	Us Tireoide. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 128,00	R\$ 15.360,00	R\$ 130,00	R\$ 15.600,00	1,54	R\$ 2,00
35	120,00	Unidade	Us Transvaginal. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	R\$ 121,65	R\$ 14.598,00	1,36	R\$ 1,65
36	120,00	Unidade	Videocolonosopia. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 464,00	R\$ 55.680,00	R\$ 466,33	R\$ 55.959,60	0,50	R\$ 2,33
37	250,00	Unidade	Videocolposcopia. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 138,00	R\$ 34.500,00	R\$ 140,48	R\$ 35.120,00	1,77	R\$ 2,48
38	120,00	Unidade	Videoesndoscopia com biopsia. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 382,00	R\$ 45.840,00	R\$ 385,67	R\$ 46.280,40	0,95	R\$ 3,67
39	250,00	Unidade	Videoesndoscopia. (Item Exclusivo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 248,00	R\$ 62.000,00	R\$ 250,00	R\$ 62.500,00	0,80	R\$ 2,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.997.418,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.017.099,40</b>		<b>0,98%</b>	<b>R\$ 19.681,40</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.997.418,00	R\$ 2.017.099,40	0,98%	19.681,40

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pedreiras-MA , 05 de Janeiro de 2022

MARCILO LIRA XIMENES  
SECRETÁRIO(A)

PEDREIRAS/MA	
Proc.	2210001/2021
FLS.	472
Rub.	6